[image: image1.png]R PAa,g,,}l,

q <é\,\o\\Aané //;

.

Tomckas
obnacte

&
7
# Vsos%““

Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16, г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001
www.rcro.tomsk.ru

	Руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования

_18.11.2020___№_1074________

на № _________ от ___________
О проведении областного мониторинга реализации Плана мероприятий в контексте реализации Стратегии развития воспитания
Уважаемые коллеги!
ОГБУ «Региональный центр развития образования» в соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области от 19.06.2017 г. № 460-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2017-2020 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 г. № 996-р на территории Томской области в системе общего образования» (в редакции распоряжений от 26.01.2018 г. № 78-р, от 30.05.2019 г. № 480-р) проводит Областной мониторинг реализации Плана мероприятий в контексте реализации Стратегии развития воспитания за 2020 год.

Просим Вас в срок до 10 декабря 2020 года на адрес электронной почты: ernst@education.tomsk.ru в формате WORD и PDF представить отчет по пунктам 8, 9, 10, 17, 18, 19, 22, 23, 43 Регионального плана мероприятий по реализации в 2017-2020 годах Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 г. №996-р, на территории Томской области в системе общего образования (Распоряжение Департамента общего образования Томской области от 26.01.2018 г. №78-р) в рамках своих компетенций не более 10 страниц (Приложение).

Контактная информация: Эрнст Надежда Викторовна, старший методист отдела воспитания ОГБУ «РЦРО», тел. (3822) 515-912.

Директор

                      Н.П. Лыжина
Эрнст Надежда Викторовна
(3822) 515-912
Приложение

Отчет _______________________________________
(указать наименование МОУО)

о мероприятиях по реализации Плана мероприятий в контексте реализации Стратегии развития воспитания в 2020 году
	№ пункта плана
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результаты реализации за 2020 год

	8
	Проведение профориентационных событий для обучающихся Томской области
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(количество проведенных мероприятий; количество обучающихся, принявших участие в мероприятиях)
*информацию о мероприятиях предоставлять суммарно, с учётом данных весенней и осенней профориентационной кампании

	9
	Информационно-методическая поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в области воспитания, в том числе оказание помощи в получении субсидий
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(информационные материалы)

	10
	Обеспечение организационно-методической поддержки деятельности социально-ориентированных организаций, членами которых являются дети и взрослые в том числе: Российского движения школьников, в том числе движение «Юнармия»;

отрядов «Юные инспекторы дорожного движения»;

подростковых (спортивных) клубов по месту жительства;

объединений юных краеведов, экологов, туристов;

историко-поисковых отрядов;

семейных клубов, родительских объединений,

содействующих укреплению семьи, сохранению и возрождению семейных и нравственных ценностей
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(информационно-аналитические материалы)

	17
	Обеспечение возможности для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях (в том числе создание школьных спортивных клубов), расположенных в сельской местности и отдаленных районах Томской области
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(информационно-аналитические материалы)

	18
	Реализация концепции преподавания русского языка и литературы в образовательных организациях
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(количество мероприятий, информационно-аналитические материалы)

	19
	Организация и проведение тематических профильных смен для обучающихся в рамках каникулярного отдыха и оздоровления детей
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(количество проведенных тематических смен; количество обучающихся, принявших участие в сменах)

	22
	Анализ, распространение эффективных практик и технологий воспитания и социализации обучающихся, в том числе по проблемам духовно-нравственного воспитания, сохранению семейных ценностей (далее – лучшие практики и технологии воспитания и социализации), и создание банка данных лучших практик и технологий воспитания и социализации обучающихся
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(методические рекомендации, банк данных лучших практик и технологий воспитания и социализации обучающихся;

указать ссылки на электронные ресурсы)

	23
	Анализ, распространение эффективных практик дополнительного профессионального образования педагогических работников, участвующих в воспитании детей (далее – лучшие практики дополнительного профессионального образования), и создание банка данных лучших практик дополнительного профессионального образования
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(методические рекомендации, банк данных лучших практик дополнительного профессионального образования; указать ссылки на электронные ресурсы)

	43
	Размещение материалов по вопросам воспитания на официальных сайтах органов управления образованием и образовательных организаций
	органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
	(указать ссылки на Интернет-ресурсы)